30 GAIUS libro undecimo ad edictum prouinciale. utilem tamen uiro competere. S*

31 POMPONIUS libro quarto decimo ad Sabinum. Sed si uir lana sua uestimen- [B. 30, 1, 29] S
 tum mulieri confecerit, quamuis id uxori confectum fuerit et uxoris cura, tamen uiri esse
 neque impedire⁴, quod in ea re uxor tamquam lanipendia fuerit et uiri negotium procurarit.
 1 Si uxor lana sua, operis ancillarum uiri, uestimenta sui nomine confecit muliebria, et 26
 uestimenta mulieris esse et pro operis ancillarum uiro praestare nihil debere: sed uiri
 nomine uestimenta confecta uirilia uiri esse, ut is lanae uxori praestet pretium: sed si
 non uirilia uestimenta suo nomine mulier confecit, sed ea uiro donauit, non ualere dona-
 tionem, cum illa ualeat, cum⁶ uiri nomine confecit: nec umquam operas uiri ancillarum
 2 aetimari conuenit. Si uir uxori aream donauerit et uxor in ea insulam aedificauerit, ea 20
 insula sine dubio mariti est, sed eam impensam mulierem seruaturam placet: nam si ma-
 3 ritus uindicet insulam, retentionem impensae mulierem facturam. Si duo mancipia fuerint,
 singula quinis digna, sed utrumque unis quinque donationis causa a uiro mulieri uel contra
 uenierint, melius dicetur communia ea esse pro portione pretii nec tandem⁶ spectandum
 esse, quanti mancipia sint, sed quantum ex pretio donationis causa sit remissum: ⁷sine 25
 F[P(VU)]

¹ quid petendum sit ins. ² emisset (similiter edd. cum Tipucito: ἐκ τῶν δωρηθέντων
 NOMΙΜΑΤΩΝ ἀγορασθεῖς δούλος)? ³ ex ea] ea ex ea? ⁴ neque impedire del. uel scr.
 tamen uiri esse hoc non impedire ⁵ uirilia ins. ⁶ tam (Huschke)? ⁷ nam ins.
 (similiter Hal.)

1 tamquam] tamenquam FP^aU^a | inter in-
 festos] imperfectos P^a | ut om. PVU 2 af-
 fecto F | decem donatis] dotis decem do-
 natis P^a | sibi] sed P^a 3 sit quinque om.
 U^a, inc. P^a 4 quam om. P 5 seruus F
 6 decem] quindecim vertunt B (Tipuc.) 7 an-
 diuersis] aduersus V, inc. P^a 8 est] FPU,
 esset Taur. | carrucha et] carrum haec P^aVU^a,
 carrum et U^a | inde perisset] indisperisse P^a
 9 si om. P^aU^a | petendam FP^aU^a 11 hered.]
 uel hered. P | aut partus] autem parte P^a
 12 esse fac. PU | annu's'um F^a, annum P^a
 13 de om. P^a 18 emptus P^a | fultinius P^a,
 fulcinius V 20 ex ea] ea P^aV, ex P^a: éan

ἐκ τῆς δωρηθείσης αὐτῆς ἐρέας ή γυνὴ ποιήση
 έλαγτη imáta B (Tipuc.) 22 libro xu P 23 id
 om. P^a | confectum] confetum F | essent
 P^aVU 24 procurarit Hal., procuraret FPU
 25 sui nom. c. m. et uestimenti om. P^a | no-
 mino'e F^a 26 et pro] pro P^a | praestari PU
 27 essent P^a, esset VU^a | si om. P^aVU^a
 28 uestima F | nomine's' F^a 29 illa] ancilla
 P^aVU^a 30 conuenerit P^a | aedificauerit ea
 insula om. P^a 33 dignas P^aU^a, def. U^a | unus
 quinque] unusquisque VU^a, unus quinis P^a,
 inc. P^a, def. U^a 35 quanti] a quanti P^a
 causa'r sit F^a